
UCHWAŁA NR XXVI/191/2020 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie zaproszenia jednej nieokreślonej imiennie rodziny do osiedlenia się na terenie gminy Sławno w 
ramach repatriacji 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 12 ust. 3 pkt 2 i ust. 4, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 
repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472), Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Sławno, zwana dalej "Gminą", zobowiązuje się do zapewnienia jednej nieokreślonej imiennie 
rodzinie warunków do osiedlenia się na terenie gminy Sławno w ramach repatriacji. 

§ 2. Gmina zapewnieni rodzinie, o której mowa w § 1, lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu Gminy. 

§ 3. Lokal, o którym mowa w § 2, zostanie udostępniony na podstawie umowy najmu zawartej na czas 
nieokreślony. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

Id: 468F628B-054B-4711-BF64-71CC460A7972. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Proponowany projekt uchwały jest odpowiedzią na realizowany od wielu lat program repatriacji Polaków,
którzy są zainteresowani powrotem do kraju.
Repatriantem, zgodnie z art.1 ust.2 ustawy o repatriacji jest osoba, która przybyła do Rzeczypospolitej
Polskiej na podstawie wizy krajowej wydanej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe. Wiza
taka może być wydana osobie pochodzenia polskiego, która przed dniem wejścia w życie ustawy
zamieszkiwała na terenie obecnych Republik Armenii, Azerbejdżanu, Kazachstanu, Kirgiskiej,
Tadżykistanu, Uzbekistanu oraz Gruzji, Turkmenistanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. Wiza ta
może być również wydana małżonkowi i zstępnym do czwartego stopnia w/w osoby oraz ich małżonkom.
Osoby te nabywają obywatelstwo polskie z mocy prawa z dniem przekroczenia granicy RP.
Jednym z warunków otrzymania wizy jest potwierdzenie posiadania warunków do osiedlenia. Dokumentem
potwierdzającym ten fakt jest m.in. uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia
warunków do osiedlenia przez okres nie krótszy niż 2 lata. Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 9 listopada 2000
r. o repatriacji w przypadku podjęcia uchwały nie okreslajacej imiennie rodziny repatrianta gminie
przysługuje dotacja celowa z budżetu państwa w kwocie stanowiącej równowartość iloczynu 55m2

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia
1m2 na terenie danego powiatu. Uzyskane na ten cel środki finansowe pokryją podstawowe koszty związane
z przyjęciem na teren gminy Sławno jednej rodziny repatriantów.
Mając na uwadze wzmożone w ostatnich miesiącach zainteresowanie osiedleniem się w Polsce osób
uznanych za repatraintów, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 468F628B-054B-4711-BF64-71CC460A7972. Uchwalony Strona 1




